
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33683 Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018 

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01560

Valor: R$ 24.050,00
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO IMP E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351451
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01561
Valor: R$ 63.300,00
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351455
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01563
Valor: R$ 128.175,00
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: MAJELA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.613.375/0001-57
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351463
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01566
Valor: R$ 20.070,00
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A
CNPJ: 33.009.945/0002-04
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351472
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01573
Valor: R$ 28.974,60
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/332529
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: MAJELA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ:09.613.374/0001-57
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351384
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01574
Valor: R$ 21.600,00
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/332529
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351388
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01564
Valor: R$ 104.557,80
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LTDA
CNPJ: 11.563.145/0001-17
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351467

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01576

Valor: R$ 56.874,00
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/332529
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ASTRA ZENECA DO BRASIL LTDA
CNPJ: 60.318.797/0001-00
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351426
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01577
Valor: R$ 13.700,00
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2017/453629
Origem: Pregão Eletrônico nº 012/2018
Objeto: Aquisição de peças e acessórios compatíveis para manutenção 
de microscópio
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: KIMENZ EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ:72.791.445/0001-48
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351372
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01557
Valor: R$ 16.095,00
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.275.673/0001-80
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351437
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01558
Valor: R$ 14.600,00
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: COMECIAL DE VACINAS SANTA CLARA LTDA – ME
CNPJ: 03.599.839/0001-86
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351443
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01565
Valor: R$ 24.922,50
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ:21.895.020/0001-48
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351470
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01568
Valor: R$ 39.410,60
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ARCORD FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 64.171.697/0001-46
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351478
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01572
Valor: R$ 206.712,00
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/332529
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ONCO PROD. DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSP E 
ONCOLÓGICOS
CNPJ: 04.307.650/0001-35
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351379

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE01567

Valor: R$ 149.581,50
Data de emissão: 13/08/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Aquisição de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA
CNPJ: 60.318.797/0001-00
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 351474
.
.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): IAN TANCREDI DE ARAUJO
ID.FUNCIONAL:57231030/4
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 31/07/2018
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Belém, 14 de AGOSTO de 2018

Protocolo: 351637

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 394/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 32.836, de 
27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24 de 
janeiro de 1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora ANA PAULA DA ROCHA MUBARAC., Id. 
Funcional nº 5216567/2, Médica com Especialidade, lotada na Gerência 
do Complexo Ambulatorial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 03/09/2018 a 02/10/2018, referente 
ao triênio 02/01/2012 a 01/01/2015.
A referida licença não implicará em substituição do servidor, de acordo 
o Art. 2º, IX, do Decreto 1.739, de 07/04/2017, publicado no DOE nº 
33.351 de 10.04.2017.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
                 Belém – PA, 30 de Julho de 2018.
                    ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
              Presidente da FSCMP

Protocolo: 351359
PORTARIA Nº 399/2018-GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 32.836, de 
27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MADELEINE REGINA DO NASCIMENTO DALZY 
LOUZEIRO  , Id. Funcional nº 57194262/1, Técnico de Enfermagem, 
lotada na Gerência de Saúde do Trabalhador, 30 ( trinta dias) de 
Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 03/09/2018 a 
02/10/2018, referente ao triênio 27/12/2013 a 26/12/2016, conforme 
cronograma e ata de reunião enviadas pela gerência supramencionada 
através do Memorando nº 421/2018-GSAT/FSCMPA, de 12/07/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 Belém – PA, 30 de Julho de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 351353
PORTARIA Nº 418/2018-GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n° 32.836, de 
27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24 de 
janeiro de 1994;


